664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-04/2024

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                        09 апреля 2024 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.30-15.50

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Лохтин Сергей Константинович, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется (состав Дисциплинарной комиссии утвержден решением

Правления Ассоциации, протокол № ПД-04-1/2023 от 21.04.2023г.). Комиссия правомочна по

всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Мост-45 3812059290 24-052 КК-03/2024

2.  АО Ангарская нефтехимическая компания 3801009466 24-049 КК-03/2024

2

3.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 24-034 КК-03/2024

2.  О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 23-640 КК-01/2024; ДК-

02/2024

2.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-641 КК-01/2024; ДК-

02/2024

3.
ООО Производственно-коммерческий

центр «Энергоремонт»

3808054179 24-043 КК-03/2024

4.  ООО Родные Берега 7718597499 24-044 КК-03/2024

5.

ООО Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега»

0411147842 24-045 КК-03/2024

6.  ООО Палп-Строй 3811121033 24-042 КК-03/2024

3.  Об открытии дисциплинарного производства по результатам постоянных плановых

проверок фактического совокупного размера обязательств по договорам заключенным на

конкурентной основе, в отношении АО «Дорожная служба Иркутской области»  (ИНН

3808166080, акт проверки № 24-084).

4. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов), по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Гарант - Строй 3808096228 24-039 КК-03/2024

2.
ООО Строительная компания

«КонтинентСтрой»

3812145421 24-040 КК-03/2024

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

3

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Мост-45 3812059290 24-052 КК-03/2024

2.  АО Ангарская нефтехимическая компания 3801009466 24-049 КК-03/2024

3.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 24-034 КК-03/2024

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  АО Ангарская нефтехимическая компания 3801009466

2.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  АО Мост-45 3812059290 1, 2 10.06.2024

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

4

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 23-640 КК-01/2024; ДК-

02/2024

2.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-641 КК-01/2024; ДК-

02/2024

3.
ООО Производственно-коммерческий

центр «Энергоремонт»

3808054179 24-043 КК-03/2024

4.  ООО Родные Берега 7718597499 24-044 КК-03/2024

5.

ООО Специализированный Застройщик

Строительная Компания «Родные

Берега»

0411147842 24-045 КК-03/2024

6.  ООО Палп-Строй 3811121033 24-042 КК-03/2024

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.
ООО Специализированный Застройщик Строительная

Компания «Родные Берега»

0411147842

2.  ООО Палп-Строй 3811121033

3.  ООО Управление Строительной Механизации 3811476090

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений:

 ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ»: без динамики;

 ООО «Производственно-коммерческий центр «Энергоремонт»»: без динамики;

 ООО «Родные Берега»: без динамики.

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

5

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 11.06.2024

2.3. ПОДАТЬ ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ в суд для взыскания задолженности по оплате

регулярных членских взносов, в отношении ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН:

3827048653).

2.4. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.
ООО Производственно-коммерческий центр

«Энергоремонт»

3808054179 13.05.2024 1

2. ООО Родные Берега 7718597499 13.05.2024 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято большинством голосов

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по результатам постоянных плановых

проверок фактического совокупного размера обязательств по договорам заключенным на

конкурентной основе, в отношении АО «Дорожная служба Иркутской области»  (ИНН

3808166080, акт проверки № 24-084)»

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организации

нарушениях, выявленных в результате постоянной плановой проверки, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

напомнила членам комиссии историю вопроса по АО «Дорожная служба Иркутской области»:

получено решение суда по делу А19-13580/2023 от 26.12.2023г.: исковые требования Ассоциации

РОО СРОСБР удовлетворить (см. протокол ДК-01/2024 от 16.01.2024г.).

АО «Дорожная служба Иркутской области» подало апелляционную жалобу (дело №

04АП-412/2024), но Четвертый арбитражный апелляционный суд постановил: Решение

Арбитражного суда Иркутской области от 26 декабря 2023 года по делу № А19-13580/2023

оставить без изменения, апелляционную жалобу - без удовлетворения.

АО «Дорожная служба Иркутской области» направило в Арбитражный суд Иркутской

области Заявление о предоставлении рассрочки исполнения решения (вх. № 0221 от

01.04.2024г.).

СЛУШАЛИ: заместителя председателя дисциплинарной комиссии Домбровского Александра

Лаврентьевича, который кратко напомнил членам комиссии суть спорного вопроса с АО

«Дорожная служба Иркутской области», высказал мнение, что поскольку есть решения

Арбитражного суда Иркутской области и Четвертого арбитражного апелляционного суда по

данному вопросу, дисциплинарное производство следует прекратить, поскольку решение суда

является приоритетным и обязательно к исполнению.

РЕШИЛИ:

3.1. Прекратить дисциплинарное производство по акту № 24-084 от 04.03.2024г. в отношении

АО «Дорожная служба Иркутской области» (ИНН 3808166080), в связи с получением

решений Арбитражного суда Иркутской области и Четвертого арбитражного апелляционного

суда по делу А19-13580/2023.

6

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов), по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Гарант - Строй 3808096228 24-039 КК-03/2024

2.
ООО Строительная компания

«КонтинентСтрой»

3812145421 24-040 КК-03/2024

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

4.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате постоянной плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Строительная компания «КонтинентСтрой» 3812145421

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

4.2. В случае неустранения нарушения в срок до 30.04.2024г. ПОДАТЬ ИСКОВОЕ

ЗАЯВЛЕНИЕ в суд для взыскания задолженности по оплате регулярных членских взносов, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Гарант - Строй 3808096228

4.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

7

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Гарант - Строй 3808096228 30.04.2024 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Председатель

Дисциплинарной комиссии

А.П. Скуратов

Секретарь Дисциплинарной

комиссии

А.В. Игумнова

Исп.: Секретарь-член Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329